Администрация городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2021                                                                                                                      № 80-па

р.п. Многовершинный

  О сдаче в аренду муниципального

 имущества

                    Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Чешенко Юрия Владимировича от  25 мая 2021 года № б/н о заключении договора аренды муниципального имущества на новый срок; руководствуясь   частью 9  статьи 17.1 главы 4  Федерального Закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 06.12.2011 № 401-ФЗ); Положением о порядке регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения от 18 ноября 2010 г. № 61  (с учетом изменений и дополнений, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения от 28.03.2013 № 20-180), на основании рыночной стоимости права пользования на условиях договора аренды объектом аренды (отчет ООО «Оценка-партнер» 136/Н/2021 от 31 июля 2021 года), проводимой  в соответствии с законодательством Российской Федерации,  администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Заключить с индивидуальным предпринимателем Чешенко Юрием Владимировичем (Арендатором), надлежащим образом исполнившим свои обязательства по договору,  договор  аренды муниципального имущества  на аренду объекта муниципального фонда (назначение: нежилое) - функциональное помещение №1(28), общей  площадью 43,8 кв.м.,  расположенное в отдельно стоящем здании по адресу: рп. Многовершинный, Николаевский район, Хабаровский край, ул. Светлая, д.5;  кадастровый номер  здания  27:10:0010102:769;   на  срок пять  лет: с 01 сентября 2021 г. по 31 августа 2026 г.   С целью использования: под магазин смешанных товаров.

          Значение рыночной стоимости права пользования на условиях договора аренды объектом аренды в месяц, не включающей коммунальные и эксплуатационные расходы,  составляет 3 387 рублей 93 копейки (без учета НДС).

           2. Специалисту администрации Л.Ю. Бабич подготовить договор аренды муниципального имущества.

           3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава городского поселения                                                                      Я.В. Фёдоров